[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О взаимодействии Думы Кондинского района с Советами депутатов городских и сельских поселений Кондинского района

В соответствии с Положением «О Координационном совете представительных органов местного самоуправления Кондинского района», утвержденным решением Думы Кондинского района от 28 декабря 2010 года № 43, в целях оказания практической помощи, предоставления методических рекомендаций, взаимодействия представительных органов городских и сельских поселений Кондинского района и Думы Кондинского района, рассмотрев вопрос о взаимодействии Думы Кондинского района с Советами депутатов городских и сельских поселений Кондинского района, заслушав и обсудив доклад В.М.Скупова, руководителя аппарата Думы Кондинского район, Координационный совет решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Советам депутатов городских и сельских поселений Кондинского района рекомендовать:
2.1. использовать в своей практике опыт работы депутатов Думы Кондинского района с избирателями, разработать и утвердить нормативные правовые акты муниципального образования, регламентирующие прием избирателей по личным вопросам и встреч с избирателями, а также порядок и сроки отчетов депутатов Советов депутатов перед избирателями;

2.2. не позднее, чем за три рабочих дня информировать аппарат Думы Кондинского района о предстоящем заседании Совета депутатов поселения в письменной форме, с указанием даты, времени, места заседания, а также направлять повестку заседания и материалы (проекты) по рассматриваемым вопросам;

2.3. в течении пятнадцати дней после заседания Совета депутатов поселения направлять в аппарат Думы Кондинского района на бумажном носителе в сброшюрованном виде копии протоколов заседаний Советов и принятых решений.

Глава Кондинского района,

председатель Координационного совета
                                      В.Ф.Редикульцев

пгт.Междуреченский
20 апреля 2011 года
№ 4